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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE
DREJTORIA E PROKURIMEVE

Drejtuar: Agjencisë së Prokurimit Publik
Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë.

Lënda: Për procedurën e prokurimit me objekt “Studim projektimi i dymbëdhjetë objekteve
të Infrastrukturës Arsimore, shërbimeve Publike, Infrastukturës Rrugore, në Tiranë për vitin
2018 ”, i ndarë në lote , dërgohet për botim në buletinin e prokurimit publik.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS

1. Autoriteti Kontraktor: Bashkia Tiranë, Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Tel/Fax: 04
256 799, E-mail: prokurimet@tirana.gov.al; Adresa e Internetit: www.tirana.gov.al;

2. Lloji i procedures se prokurimit: “Shërbim konsulence”

3. Objekti i prokurimit: “Studim projektimi i dymbëdhjetë objekteve të Infrastrukturës
Arsimore, shërbimeve Publike, Infrastukturës Rrugore, në Tiranë për vitin 2018 ”, i ndarë
në lote si më poshtë vijon:

 Loti i I-rë: Studim projektim, për objektin: “Rikualifikim i bllokut që kufizohet

nga rrugët “Liman Kaba”, ‘Prokop Mima, “Robert Shvarc” dhe “Skënder

Luarasi”, me fond limit në vlerën = 3.718.500 (tre milion e shtatëqind e

tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind ) lekë pa tvsh.

 Loti i II-të: Studim projektim, për objektin: “Rikualifikim urban i bllokut

kufizuar nga Rr. “Mine Peza” – “Fortuzi” – “Zogu I” – “Haxhi Hysen Dalliu” –

“Asim Vokshi” , me fond limit në vlerën = 3.378.559 (tremilion e treqind e

shtatëdhjetë e tetëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh.
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 Loti i III-ë: Studim projektim, për objektin: “Rehabilitimi i qendrës së Krrabës”

(fasadat e 3 pallatave dhe lulishtja) , me fond limit në vlerën = 1.131.651

(njëmilion e njëqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa

tvsh.

 Loti i IV-të: Studim projektim, për objektin: “Ndërtimi i Unazës 4 (segmenti

rruga “Ndre Mjeda” deri tek rruga “Dritan Hoxha”), me fond limit në vlerën =

14.480.583 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë e pesëqind e

tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.

 Loti i V-të: Studim projektim, për objektin: ”Rikonstruksioni i rrugëve “Xhemal

Sheh Abazi” dhe Ymer Beqiri”, me fond limit në vlerën = 1.421.914 ( një milion e

katërqind e njëzet e njëmijë e nëntëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh

 Loti i VI-të: Studim projektim, për objekin: “Rehabilitimi i bulevardit ”Zogu I-

rë”, me fond limit në vlerën = 11.115.635 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e

pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh.

 Loti i VII-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksioni i rrugëve të

brendshme në fshtatrat Pezë Helmës, Pezë e Madhe dhe Pezë e Vogël”, me fond

limit në vlerën = 1.754.842 (një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katërmijë e

tetëqind e dyzet e dy) lekë pa tvsh.

 Loti i VIII-të: Studim projektim, për objektin: ”Ndërtimi i rrugës “Milto Sotir

Gura”, me fond limit në vlerën = 1.399.993 ( një milion e treqind nënëtdhjetë e

nëntë mijë e nënëtqind e nëntëdhjetë e tre ) lekë pa tvsh

 Loti i IX-të: Studim projektim, për objekin: “Ndërtimi i rrugës paralel me rrugën

”Benjamin Kruta”, me fond limit në vlerën = 1.088.147 ( njëmilion e tetëdhjetë e

tetë mijë e njëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh.

 Loti i X-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion shkollës 9 vjecare

“Ali Demi”, me fond limit në vlerën = 1.225.192 (një milion e dyqind e njëzet e

pesëmijë e njëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.

 Loti i XI-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion i shkollës 9 vjecare

dhe ambjenteve sportive Bërzhitë”, me me fond limit në vlerën = 601.020

(gjashtëqind e njëmijë e njëzet) lekë pa tvsh

 Loti i XII-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion i shkollës së mesme

të bashkuar “Ymer Lala” Surrel, me fond limit në vlerën = 1.444.380 (një milion e

katërqind e dyzet e katërmijë e treqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh
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Lloji i procedurës së prokurimit të jetë: “Shërbim konsulence”

4.Fondi limit: 42.760.416 (dyzet e dy milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind
e gjashtëmbëdhjetë ) lekë pa tvsh, i ndarë në lote si më poshtë vijon:

 Loti i I-rë: Studim projektim, për objektin: “Rikualifikim i bllokut që kufizohet

nga rrugët “Liman Kaba”, ‘Prokop Mima, “Robert Shvarc” dhe “Skënder

Luarasi”, me fond limit në vlerën = 3.718.500 (tre milion e shtatëqind e

tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind ) lekë pa tvsh.

 Loti i II-të: Studim projektim, për objektin: “Rikualifikim urban i bllokut

kufizuar nga Rr. “Mine Peza” – “Fortuzi” – “Zogu I” – “Haxhi Hysen Dalliu” –

“Asim Vokshi” , me fond limit në vlerën = 3.378.559 (tremilion e treqind e

shtatëdhjetë e tetëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh.

 Loti i III-ë: Studim projektim, për objektin: “Rehabilitimi i qendrës së Krrabës”

(fasadat e 3 pallatave dhe lulishtja) , me fond limit në vlerën = 1.131.651

(njëmilion e njëqind e tridhjetë e një mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa

tvsh.

 Loti i IV-të: Studim projektim, për objektin: “Ndërtimi i Unazës 4 (segmenti

rruga “Ndre Mjeda” deri tek rruga “Dritan Hoxha”), me fond limit në vlerën =

14.480.583 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë e pesëqind e

tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.

 Loti i V-të: Studim projektim, për objektin: ”Rikonstruksioni i rrugëve “Xhemal

Sheh Abazi” dhe Ymer Beqiri”, me fond limit në vlerën = 1.421.914 ( një milion e

katërqind e njëzet e njëmijë e nëntëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh

 Loti i VI-të: Studim projektim, për objekin: “Rehabilitimi i bulevardit ”Zogu I-

rë”, me fond limit në vlerën = 11.115.635 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e

pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh.

 Loti i VII-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksioni i rrugëve të

brendshme në fshtatrat Pezë Helmës, Pezë e Madhe dhe Pezë e Vogël”, me fond

limit në vlerën = 1.754.842 (një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katërmijë e

tetëqind e dyzet e dy) lekë pa tvsh.

 Loti i VIII-të: Studim projektim, për objektin: ”Ndërtimi i rrugës “Milto Sotir

Gura”, me fond limit në vlerën = 1.399.993 ( një milion e treqind nënëtdhjetë e

nëntë mijë e nënëtqind e nëntëdhjetë e tre ) lekë pa tvsh
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 Loti i IX-të: Studim projektim, për objekin: “Ndërtimi i rrugës paralel me rrugën

”Benjamin Kruta”, me fond limit në vlerën = 1.088.147 ( njëmilion e tetëdhjetë e

tetë mijë e njëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh.

 Loti i X-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion shkollës 9 vjecare

“Ali Demi”, me fond limit në vlerën = 1.225.192 (një milion e dyqind e njëzet e

pesëmijë e njëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.

 Loti i XI-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion i shkollës 9 vjecare

dhe ambjenteve sportive Bërzhitë”, me me fond limit në vlerën = 601.020

(gjashtëqind e njëmijë e njëzet) lekë pa tvsh

 Loti i XII-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion i shkollës së mesme

të bashkuar “Ymer Lala” Surrel, me fond limit në vlerën = 1.444.380 (një milion e

katërqind e dyzet e katërmijë e treqind e tetëdhjetë) lekë pa tvsh

5.Numri i referencës së procedurës/lotit REF-63841-04-19-2018

1. Loti i I-rë: Studim projektim, për objektin: “Rikualifikim i bllokut që kufizohet nga
rrugët “Liman Kaba”, ‘Prokop Mima, “Robert Shvarc” dhe “Skënder Luarasi”,
REF-63845-04-19-2018

2. Loti i II-të: Studim projektim, për objektin: “Rikualifikim urban i bllokut kufizuar
nga Rr. “Mine Peza” – “Fortuzi” – “Zogu I” – “Haxhi Hysen Dalliu” – “Asim
Vokshi” REF-63847-04-19-2018

3. Loti i III-ë: Studim projektim, për objektin: “Rehabilitimi i qendrës së Krrabës”
(fasadat e 3 pallatave dhe lulishtja) , REF-63849-04-19-2018

4. Loti i IV-të: Studim projektim, për objektin: “Ndërtimi i Unazës 4 (segmenti rruga
“Ndre Mjeda” deri tek rruga “Dritan Hoxha”), REF-63851-04-19-2018

5. Loti i V-të: Studim projektim, për objektin: ”Rikonstruksioni i rrugëve “Xhemal
Sheh Abazi” dhe Ymer Beqiri”, REF-63853-04-19-2018

6. Loti i VI-të: Studim projektim, për objekin: “Rehabilitimi i bulevardit ”Zogu I-rë”,
REF-63855-04-19-2018

7. Loti i VII-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksioni i rrugëve të
brendshme në fshtatrat Pezë Helmës, Pezë e Madhe dhe Pezë e Vogël”, REF-63857-04-
19-2018

8. Loti i VIII-të: Studim projektim, për objektin: ”Ndërtimi i rrugës “Milto Sotir
Gura”, REF-63860-04-19-2018

9. Loti i IX-të: Studim projektim, për objekin: “Ndërtimi i rrugës paralel me rrugën
”Benjamin Kruta”, REF-63862-04-19-2018



Adresa: Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, nr. 1, 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 42 256 799

10. Loti i X-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion i shkollës 9 vjecare “Ali
Demi”, REF-63864-04-19-2018

11. Loti i XI-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion i shkollës 9 vjecare dhe
ambjenteve sportive Bërzhitë”, REF-63867-04-19-2018

12. Loti i XII-të: Studim projektim, për objekin: “Rikonstruksion i shkollës së mesme të
bashkuar “Ymer Lala” Surrel, REF-63870-04-19-2018

6. Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë së Tiranës në mbështetje
të VKB Nr. 132, datë 21.12.2017, për “Miratimin e Programit buxhetor afatmesëm 2018 – 2020
dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2018, konfirmuar nga prefekti i Qarkut
Tiranë me shkresën nr.prot.5595/5 datë 08.01.2018, ndryshuar me VKB nr.41 datë 29.03.2018,
”Për një shtesë dhe disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak të Tiranës nr.132 datë
21.12.2017, për “Miratimin e Programit buxhetor afatmesëm 2018 – 2020 dhe detajimin e
buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2018”, konfirmuar nga prefekti i Qarkut Tiranë me
shkresën nr.prot.1743/1 datë 10.04.2018 me objekt: “Studim projektimi i dymbëdhjetë
objekteve të Infrastrukturës Arsimore, shërbimeve Publike, Infrastukturës Rrugore, në Tiranë
për vitin 2018 ”, i ndarë në lote si më poshtë vijon:

7. Afati për kryerjen e shërbimit:

 Për Lotin e parë: Afati i dorëzimit të projektit është 3(tre) muaj nga data e lidhjes së
kontratës

 Për Lotin e dytë: Afati i dorëzimit të projektit është 3 (tre) muaj nga data e lidhjes
së kontratës

 Për Lotin e tretë: Afati i dorëzimit të projektit është 3 (tre) muaj nga data e lidhjes
së kontratës

 Për Lotin e katërt: Afati i dorëzimit të projektit është 2 (dy) muaj nga data e lidhjes
së kontratës

 Për Lotin e pestë: Afati i dorëzimit të projektit është 3 (tre) muaj nga data e lidhjes
së kontratës

 Për Lotin e gjashtë: Afati i dorëzimit të projektit është 3 ( tre) muaj nga data e
lidhjes së kontratës

 Për Lotin e shtatë: Afati i dorëzimit të projektit është 2 (dy) muaj nga data e lidhjes
së kontratës

 Për Lotin e tetë: Afati i dorëzimit të projektit është 3 (tre) muaj nga data e lidhjes së
kontratës

 Për Lotin e nëntë: Afati i dorëzimit të projektit është 2 (dy) muaj nga data e lidhjes
së kontratës

 Për Lotin e dhjetë: Afati i dorëzimit të projektit është 2 (dy) muaj nga data e lidhjes
së kontratës

 Për Lotin e njëmbëdhjetë: Afati i dorëzimit të projektit është 2 ( dy) muaj nga data e
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lidhjes së kontratës
 Për Lotin e dymbëdhjetë: Afati i dorëzimit të projektit është 2 (dy) muaj nga data e

lidhjes së kontratës

8. Data e zhvillimit te tenderit 02.05. 2018, ora 11.00, Vendi: Bashkia e Tiranës.
Website i APP-së:

www.app.gov.al

9. Afati i fundit per pranimin e dokumentave: 02.05. 2018, ora 11.00, Vendi:Bashkia e

Tiranës.Website i APP-së: www.app.gov.al

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al

